
ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ №4 

 педагогічної ради наукового ліцею та санаторної школи                        

комунального закладу вищої освіти                                                                   

«Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія»   

Запорізької обласної ради    

від 23 лютого 2024 року 

 

 

 

Голова: Олена КАЗАННІКОВА 

Секретар: Ольга СКЛЯРЕНКО 

Присутні: 67 

 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Про вибір та замовлення  підручників для 7 класів на 2024/2025 навчальний 

рік. 

СЛУХАЛИ:  

Гуменну О.В., методиста наукового ліцею Хортицької національної академії 

щодо результатів обговорення та вибору проєкту підручників та їх замовлення для 

7 класів.  

Для забезпечення виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 

02.10.2023 № 1186 «Про проведення конкурсного відбору підручників (крім 

електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних 

працівників у 2023-2024 роках (7 клас)» та відповідно листа Міністерства освіти і 

науки України від 26.01.2024 № 1/1472-24 «Про забезпечення виконання наказу 

МОН від 02 жовтня 2023 року № 1186» на засіданнях методичних комісій вчителів 

природничо-математичного циклу, художньо-естетичного циклу та суспільно-

гуманітарного циклу було проведено моніторинг запропонованих підручників, із 

урахуванням їх відповідності до вибраних модельних програм здійснено 

безпосередній вибір. 

 Заслухавши та обговоривши інформацію Гуменної О.В., рекомендації та 

пропозицій вчителів щодо проєктів підручників, педагогічна рада вирішила: 

 Здійснити замовлення проєкту підручників для 7 класів на 

2024/2025 навчальний рік згідно результатів вибору: 

 



№ Підручник (автор) 

1. 
«Українська мова» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти  

(авт. Ворон А. А., Солопенко В. А.) 

2. 
«Українська література» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 

освіти  (авт. Яценко Т. О., Пахаренко В. І., Слижук О. А., Тригуб І. А.) 

3. 

«Зарубіжна література» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 

освіти   (авт. Ніколенко О. М., Мацевко-Бекерська Л. В., Рудніцька Н. П., 

Ковальова Л. Л., Туряниця В. Г., Базильська Н. М., Гвоздікова О. В., 

Лебедь Д. О.) 

4. 
«Польська мова (3-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів загальної 

середньої освіти   (авт. Біленька-Свистович Л. В., Ярмолюк М. О.) 

5. 
«Англійська мова (7-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів 

загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)  (авт. Коста Д., Вільямс М., 

Скрипник І.) 

6. 
«Алгебра» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти   

(авт. Істер О. С.) 

7. 
«Геометрія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти   

(авт.  Істер О. С.) 

8. 
«Біологія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти   

(авт. Задорожний К. М., Ягенська Г. В., Павленко О. А., Додь В. В.) 

9. 
«Географія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти   

(авт. Запотоцький С.П., Зінкевич М. В., Титар Н. М., Петринка Л. В., 

Горовий О. В., Миколів І. М.) 

10. 
«Фізика» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти   

(авт. Засєкіна Т. М., Гвоздецький М. С.) 

11. 
«Хімія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти   

(авт.  Попель П. П., Крикля Л.С.) 

12. 
«Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 7 класу 

закладів загальної середньої освіти  (авт. Василенко С. В., Колотій Л. П.) 

13. 
«Історія України» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти   

(авт. Щупак І.Я., Бурлака О.В., Дрібниця В.О., Желіба О.В., Піскарьова І.О.) 



14. 
«Всесвітня історія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 

освіти   (авт. Щупак І. Я., Бурлака О. В., Желіба О. В., Піскарьова І. О.) 

15. 
«Інформатика» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти   

(авт. Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакотько В. В.) 

16. 
«Технології» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти  (авт. 

Ходзицька І. Ю., Горобець О. В., Медвідь О. Ю., Пасічна Т. С., Приходько 

Ю. М., Палійчук М. Д.) 

17. 
«Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 7 класу закладів загальної 

середньої освіти  (авт. Масол Л. М., Калініченко О. В.) 

 

 

Голова                                                                                          Олена КАЗАННІКОВА 

 

Секретар                                                                                                              Ольга СКЛЯРЕНКО 

 

Вчителів, що безпосередньо здійснювали вибір та замовлення: 

 

Людмила КРЕСТЯНІНОВА 

Наталія ПАЗЮК 

Тетяна КАЛАШНІК 

Вікторія НАХМАН 

Ілля КАЧУРА 

Юлія ЖОВНАРЕНКО 

Вікторія ДОЦЕНКО 

Катерина КАШАНСЬКА 

Анастасія ГУЦМАН 

Євген ТЕРЬОХІН 

Тетяна ТУМАНЯН 

Катерина ТЕРЬОХІНА 

Анастасія СКЛЯРЕНКО 

Юрій ЯЩУК 

Галина КАРАБУТ 

Юлія АНТИБУРА 

Тетяна ЛЕОНТЬЄВА 

Марія КАРТЕЧЕВА 

Оксана ГУМЕННА 

Валентина КАЗАНЦЕВА 

 

 

 


